HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ YÊN CHÂU

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Châu, ngày        tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển

giáo dục - đào tạo năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 3193/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của UBND tỉnh

về việc giao giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2026 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 3194/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của UBND tỉnh

về việc giao giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ-SGDĐT ngày 11/12/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sơn La về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục - đào

tạo năm 2026;

Căn cứ Kết luận số 299-KL/ĐU ngày 22/01/2026 của Ban thường vụ Đảng

ủy xã Yên Châu về chủ trương giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục - đào

tạo năm 2026;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 22/01/2026 của Ủy ban

nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 03/BC-BVHXH ngày 23/01/2026 của Ban Văn

hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân

dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục - đào tạo năm 2026 thực

hiện tại các trường mầm non, trường Tiểu học, trường TH-THCS trực thuộc UBND

xã, trường THPT Yên Châu đóng trên địa bàn xã. (Có Biểu giao chỉ tiêu phát triển

giáo dục - đào tạo năm 2026 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các

tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Yên Châu khoá I, kỳ họp

chuyên đề thứ năm thông qua ngày 27 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, 05b.

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:30:14+0700
	Sơn La
	Lù Văn Cường<cuonglv76.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T10:58:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T10:58:44+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T10:58:58+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:34:12+0700